
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 22. maj 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 399
Ministeren bedes oplyse den umiddelbare provenumæssige konsekvens samt
konsekvensen efter henholdsvis tilbageløb og adfærd af følgende:
1) At ophæve kildeartsbegrænsningen for tab på børsnoterede aktier.
2) Som 1 samt afskaffe den separate beskatning af aktieindkomst mod i ste-
det at lade aktieindkomst indgå som almindelig kapitalindkomst.
3) Som 1 og 2 samt undtage kapitalindkomst fra topskattegrundlaget.
4) Som 1-3 samt sænke skattesatsen for såvel positiv aktie/kapitalindkomst til
samme niveau som skatteværdien af fradraget for nettorenteudgifter under
50.000 kr., som således ikke berøres. Beregningen bedes foretaget, givet at
rentefradraget for renteudgifter over 50.000 kr. – som vedtaget med Forårs-
pakke 2.0 – gradvist sænkes frem mod 2019.
5) Som 4 men hvor skattesatsen for såvel positiv som negativ aktie- og kapi-
talindkomst sænkes til den marginale beskatning af renteudgifter over 50.000
kr.
Provenuberegningerne i punkt 1-5 bedes foretaget for alle år til og med 2025
og inkludere den varige virkning. Beregningerne bedes foretaget, givet at der
samtidig indføres en værnsregel, der hindrer, at lønindkomst omlægges til ka-
pital/aktieindkomst. Endvidere bedes ministeren oplyse, hvor stor en arbejds-
udbudseffekt – målt i antallet af personer – tiltagene 1 til 5 ovenfor forudsæt-
tes at have.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Joachim.Olsen@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
formand
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